Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -
Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.01.2016 г. №9
с. Сладковское

Об охране линий и сооружений связи, расположенных на территории
Сладковского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3: "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
Сладковского сельского поселения, в соответствии с Постановлением Правительства
Российской Федерации от 09.06.1995 № 578: "Об утверждении Правил охраны линий и
сооружений связи Российской Федерации ("Российская газета", 1995, 29 июня, № 124),
Администрация Сладковского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставлять картографические материалы Сладковского сельского поселения
ведомственным службам связи для своевременного нанесения на генеральные планы,
проекты планировки и застройки кабельные, воздушные линии и сооружения связи.
2. Отвод земельных участков и выдачу разрешений на производство работ, связанных с
разработкой грунта в районах прохождения линий связи и кабелей ЛУ №2 ТЦ №1
Транспортный ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком», производить при
наличии письменного согласования и в присутствии представителя ЛУ №2 ТЦ №1
Транспортный ЦТЭТ Екатеринбургского филиала ПАО «Ростелеком», находящихся по
адресу: г. Туринск, ул. Революции, д.51, тел. 2-22-53.
3. Рекомендовать всем организациям, независимо от организационно-правовой формы,
физическим лицам осуществлять проведение земляных работ в охранных линиях и
сооружениях связи на территории Сладковского сельского поселения только при наличии
соответствующего разрешения, с соблюдением требований "Правил охраны линий и
сооружений связи". Оказывать содействие предприятиям связи в проведении работы по
обеспечению сохранности коммуникаций связи.
4. Рекомендовать всем организациям, независимо от организационно-правовой формы,
физическим лицам осуществляющим проведение земляных работ в охранных линиях и
сооружениях связи на территории Сладковского сельского поселения по первому
требованию предприятия связи прекращать проведение земляных работ до устранения
причин, угрожающих коммуникациям связи.
5. Постановление Администрации Сладковского сельского поселения от 22.01.2015 г. № 6
"Об охране линий и сооружений связи на территории Сладковского сельского поселения"
считать утратившим силу.
6. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете "Коммунар".
7. Контроль исполнения настоящего Постановления-оставляю за собой.

И. о. Главы Сладковского сельского Ю. В. Савенков